

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione presso immobile sito in Via Ettore Giovenale

COMMITTENTE:

Data, 12/03/2024

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 | Pulitura dell'area in oggetto mediante taglio e diserbo manuale | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 3,00 | 348,91 | 1'046,73 |
| 2 | Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni | | | | | 5,00 | | |
| | Muratura in mattoni/laterizio | | | | | 5,00 | 202,30 | 1'011,50 |
| 3 | Demolizione del solaio composto da putrelle e tavelloni, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. | | | | | 16,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 16,00 | 185,42 | 2'966,72 |
| 4 | Demolizione di sottofondo in malta cementizia | | | | | 10,00 | | |
| | Grettoni di pozzolana | | | | | 10,00 | 120,45 | 1'204,50 |
| 5 | Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici | | | | | 60,00 | | |
| | eseguita a mano | | | | | 60,00 | 18,71 | 1'122,60 |
| 6 | Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, piastrelle o tavolato e piccola orditura in legno | | | | | 7,00 | | |
| | compreso smontaggio di converse, canal ... del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso | | | | | 7,00 | 43,23 | 302,61 |
| 7 | Scavo di sottofondazione da eseguirsi a tratti, eseguito all'esterno di un edificio secondo le prescrizioni della Direzione Lavori, compresa l'estrazione a bordo scavo e la preparazione del fondo per le opere di sottofondazione per una profondità di 2 m dal piano di fondazione | | | | | 30,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 30,00 | 180,18 | 5'405,40 |
| 8 | Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume | | | | | 37,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 37,00 | 41,57 | 1'538,09 |
| 9 | Scariolatura dei materiali di risulta derivati dalle demolizioni/scavo. | | | | | 30,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 30,00 | 38,63 | 1'158,90 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 15'757,05 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 15'757,05 |
| 10 Discarica | Trasporto a discarica autorizzata degli inerti derivanti delle demolizioni e rimozioni, compreso il compeso alle discariche autorizzate. Viaggi SOMMANO cadauno | | | | | 9,00 | | |
| | | | | | | 9,00 | 510,72 | 4'596,48 |
| 11 | Impiego di gruppo eòetrogeno per l'alimentazione energetica elettrica. Giorni di utilizzo SOMMANO giorni | | | | | 20,00 | | |
| | | | | | | 20,00 | 30,00 | 600,00 |
| 12 | Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42,5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura con i seguenti dosaggi 200 Kg/mc sottofondazione SOMMANO mc | | | | | 1,20 | | |
| | | | | | | 1,20 | 150,00 | 180,00 |
| 13 Fondazione | Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1-XC2, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) ... forme e l'acciaio di armatura: per fondazione di muri di sostegno, di sottoscampa, di controripa: C 25/30 (Rck 30 N/mmq) Fondazione SOMMANO mc | | | | | 10,00 | | |
| | | | | | | 10,00 | 222,34 | 2'223,40 |
| 14 | Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo , disarmante , disarmo, opere di puntellatura e di sostegno eseguita a regola d'arte SOMMANO mq | | | | | 25,00 | | |
| | | | | | | 25,00 | 35,00 | 875,00 |
| 15 Fondazione | Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc; nonché ... enza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: per strutture semplici (50 ÷ 60 kg di acciaio per mc di calcestruzzo) SOMMANO kg | | | | | 1'000,00 | | |
| | | | | | | 1'000,00 | 3,15 | 3'150,00 |
| 16 Vespaio | Vespaio areato realizzato con casseri modulari a perdere in polipropilene riciclato autoportanti, impermeabili, posti in opera a secco su adeguato sottofondo di magrone da conteggi ... ita da rete elettrosaldata Ø 6 mm maglia 200 x 200 mm: base rettangolare, delle dimensioni di 100 x 75 cm, altezza 40 cm SOMMANO mq | | | | | 18,00 | | |
| | | | | | | 18,00 | 163,45 | 2'942,10 |
| 17 Massetto | Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dello spessore non inferiore a 2-3 cm dato in opera ben battuto e livellato Interno abitazione Copertura Fornitura e posa in opera di elemento isolante sagomato in polistirene espanso sinterizzato piano copertura | | | | | 30,00 | | |
| | | | | | | 30,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 60,00 | | 30'324,03 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 60,00 | | 30'324,03 |
| 18 | Ferro | | | | | 60,00 | 48,46 | 2'907,60 |
| | SOMMANO m ² | | | | | 1'550,00 | | |
| | Ferro in profilati laminati a caldo di qualsiasi sezione e dimensione (serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN), fornito e posto in opera in conformità alle norme CNR 10011, comprese pi ... e fori, le opere provvisionali, le opere murarie per la posa in opera ed ogni altro onere e magistero: in acciaio Fe430B | | | | | 1'550,00 | | |
| 19 | Solai | | | | | 1'550,00 | 7,21 | 11'175,50 |
| | SOMMANO kg | | | | | 30,00 | | |
| | Solai collaboranti in travi di ferro e lamiere grecate in acciaio zincato, forniti e posti in opera su predisposta armatura portante in ferro da valutarsi a parte, compresi agganci ... 30 - Rck 25 N/mm ² e spianata con malta cementizia: costituiti da lamiera grecata in acciaio zincato di spessore 10/10 mm | | | | | 30,00 | | |
| 20 | B53080f | | | | | 30,00 | 81,87 | 2'456,10 |
| | SOMMANO m ² | | | | | 22,00 | | |
| | Lana di roccia in pannelli rigidi non rivestiti ad alta densità, per la protezione dal fuoco di elementi strutturali in acciaio quali travi e pilastri, classe di reazione al fuoco Euroclasse A1 secondo ETA 09/0275, dimensioni 1.800 x 1.200 mm, densità 180 kg/mc: spessore 60 mm Isolamento intercapedine | | | | | 22,00 | | |
| 21 | A09.04.002.a | | | | | 22,00 | 47,36 | 1'041,92 |
| | SOMMANO mq | | | | | 22,00 | | |
| | Struttura metallica per sole contropareti interne ed esterne, fornita e posta in opera, da addossare e ancorare alle pareti esistenti, di spessore ridotto variabile di cm. 1,5, 1,8 ... ro occorre per dare l'opera finita . mm. 15x50x15 oppure 18x50x18 oppure 27x50x27, di spessore 0,6 mm. interasse cm. 60. Struttura controparte in cartongesso | | | | | 22,00 | | |
| 22 | A09.04.005.a | | | | | 22,00 | 45,69 | 1'005,18 |
| | SOMMANO mq | | | | | 22,00 | | |
| | Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in fibrocemento di spessore 12,5 mm, per la realizzazione di pareti, contropareti e controsoffitti all' interno e all'esterno di e ... altro occorre per dare l'opera finita . lastra prefabbricata in fibrocemento di spessore 12,5 mm all'interno di edifici Lastre in fibrocemento intercapedine | | | | | 22,00 | | |
| 23 | | | | | | 22,00 | 93,80 | 2'063,60 |
| | SOMMANO mq | | | | | 1,00 | | |
| | Impemeabilizzazione con guaina sulla copertura nella zona di collegamento tra tetto di vostra proprietà e vicino, impermeabilizzaione tra solaio e nuova intercapedine Omaggio | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Riccucitura della muratura in mattoni pieni lato confine nord comprensivo di nuovo intonaco , agolare e rasatura Omaggio | | | | | 1,00 | | |
| 25 | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Demolizione con successiva fornitura e posa in opera nuovo sportello | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 50'973,93 |

